
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO  I DI UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 1276111 
Codice Meccanografico  UDIC84100A – Codice Fiscale  94127270307 Codice IPA UF4MQ2 

e-mail: udic84100a@istruzione.it ; udic84100a@pec.istruzione.it ;  sito: 1icudine.edu.it 
 

Consiglio di Istituto  
Riunione n.16 del 26.05.2020 
 

DELIBERA n. 108 
26 maggio 2020 

Assunzione in Programma Annuale 2020 Finanziamento Avviso pubblico PON 2014-2020 “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Prot. 
m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0004878.17-04-2020 - Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO   l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID-10445 del 05.05.2020 assunta a Prot. 2684/C14 
del 07.05.2020 di autorizzazione del Progetto; Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» in 
particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. 
AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTO   il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 101 del 17.12.2019; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/22; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 20.05.2020 assunta a Prot. 

2939/C14 del 22.05.2020; 

UDIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003022 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - U



VISTO  il Progetto – Candidatura n. 1023479 – assunta a Prot. 2518/C14 del 
24.04.2020 presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 
nell’avviso Prot. 4878 del 17/04/2020 è possibile chiedere in seguito la 
Delibera del Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO   il CUP C22G20000450007 acquisito in data 07.05.2020 Prot. 2685/C14; 
VISTO   il Provvedimento Prot. 2945/C14 del 22.05.2020 del Dirigente Scolastico di 
   assunzione a Programma Annuale 2020 del finanziamento;             
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
di autorizzare Assunzione in Programma Annuale 2020 in fase di realizzazione, con 
variazione di bilancio, il seguente Progetto, di cui al PON 2014-2020 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-FR2020-74 Hardware per DaD € 13.000,00 

 

UDIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003022 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - U


